
Už žádný "Drang nach Osten". V jedné středoevropské zemi se šíří ostrá petice proti přítomnosti amerických vojsk

Írta: Administrator
2015. augusztus 30. vasárnap, 17:19 - Módosítás: 2015. augusztus 30. vasárnap, 17:23

Už žádný "Drang nach Osten". V jedné středoevropské
zemi se šíří ostrá petice proti přítomnosti amerických vojsk
  

V Maďarsku je kromě uprchlíků dalším velkým tématem do diskuse v posledních dnech
přítomnost americké těžké bojové techniky. Mírové hnutí, jehož čelní představitel je
zakladatelem Maďarského sociálního fóra, ekonom a novinář Endre Simó, předalo v
těchto dnech petici občanů maďarskému ministru obrany Csaba Hendemu proti eskalaci
zbrojení a napětí.

  

  

 

  Nechceme konflikt s Ruskem!
  

 

  

Podle aktivistů Maďarského mírového kruhu v současnosti v Maďarsku není žádná
americká vojenská základna. Jedna tu byla umístěna v období afghánské krize a irácké
války. Sloužila především pro mezipřistání těžkých dopravních letadel a nacházela se v
oblasti Papa v západní části země. Nejbližší americká základna je tedy v sousedním
Rumunsku.

  

 

  

„Předali jsme petici panu ministrovi a zadali jsme mu v ní otázku, proč hovoří něco
jiného a něco jiného koná. V jakém zájmu se připravuje vojenský konflikt s Ruskem?
Ptáme se, proč vláda a ministerstvo dělají ústupky proti přání maďarských občanů. Proč
se nevěnujeme více imigraci, která je pro Maďarsko větším nebezpečím a skrývá další
otázky. Koneckonců emigrantská vlna byla vzduta právě americkou armádou a
vojenskou aktivitou některých států NATO,“ konstatuje na závěr pro ParlamentníListy.cz
Endre Simó.

 1 / 2



Už žádný "Drang nach Osten". V jedné středoevropské zemi se šíří ostrá petice proti přítomnosti amerických vojsk

Írta: Administrator
2015. augusztus 30. vasárnap, 17:19 - Módosítás: 2015. augusztus 30. vasárnap, 17:23

  

  

  

http://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Uz-zadny-Drang-nach-Osten-V-jedne-stre
doevropske-zemi-se-siri-ostra-petice-proti-pritomnosti-americkych-vojsk-396842

  

  

Kiadja: MAN

  

  

 2 / 2

http://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Uz-zadny-Drang-nach-Osten-V-jedne-stredoevropske-zemi-se-siri-ostra-petice-proti-pritomnosti-americkych-vojsk-396842
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Uz-zadny-Drang-nach-Osten-V-jedne-stredoevropske-zemi-se-siri-ostra-petice-proti-pritomnosti-americkych-vojsk-396842

